
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

2021년도 본예산 일반회계

체육진흥과 234,803,051 274,702,170 △39,899,119

균 9,689,000

기 10,183,446

시 118,030,605

채 96,900,000

스포츠복지사회 실현 132,158,509 142,459,274 △10,300,765

균 9,689,000

기 10,183,446

시 112,286,063

전문체육 활성화 26,962,233 31,587,239 △4,625,006

엘리트선수 육성 지원 9,896,806 9,446,159 450,647

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비

○전국대회 및 체육대회 수행

01,8001,800

1,800,000원 1,800

203 업무추진비 16,560 16,560 0

03 시책추진업무추진비

○생활체육진흥 및 체육대회 추진

○체육진흥 및 국내외대회 유치

016,56016,560

12,960,000원 12,960

3,600,000원 3,600

307 민간이전 9,878,446 9,427,799 450,647

02 민간경상사업보조

○체육육성사업 지원

ㅇ전국체육대회참가(동계,소년,하계)

ㅇ체육진흥사업

450,6479,427,7999,878,446

9,878,446

1,893,451,000원 1,893,451

7,984,995,000원 7,984,995

체육회 사무처 운영 3,406,402 3,021,793 384,609

307 민간이전 3,406,402 3,021,793 384,609

03 민간단체법정운영비보조

○체육회사무처 운영

384,6093,021,7933,406,402

3,406,402,000원 3,406,402

군구 엘리트선수 지원 2,000,000 2,000,000 0

308 자치단체등이전 2,000,000 2,000,000 0

01 자치단체경상보조금

○군구 직장운동경기부 지원

02,000,0002,000,000

2,000,000,000원 2,000,000

체육육성사업지원 11,042,605 9,583,367 1,459,238

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비

○체육진흥유공자 표창장 제작

01,0001,000

1,000,000원 1,000

307 민간이전 9,862,095 8,509,200 1,352,895



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

05 민간위탁금

○시청 직장운동경기부 위탁운영

1,512,8958,349,2009,862,095

9,862,095,000원 9,862,095

309 전출금 1,179,510 1,073,167 106,343

01 공사ㆍ공단경상전출금

○시설공단 직장운동경기부 지원

○환경공단 직장운동경기부 지원

106,3431,073,1671,179,510

417,618,000원 417,618

761,892,000원 761,892

인천연고 구단 활동지원 113,700 7,113,700 △7,000,000

307 민간이전 113,700 7,113,700 △7,000,000

02 민간경상사업보조

○인천FC서포터즈 활동운영 지원

○인천연고 프로구단 지원

○인천다문화 야구단 지원

△7,000,0007,113,700113,700

36,000,000원 36,000

53,000,000원 53,000

24,700,000원 24,700

3·1절 기념 단축마라톤대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조

○3.1절 기념 단축마라톤대회

015,00015,000

15,000,000원 15,000

인천광역시장배 전국사이클 및 도로대회 47,500 47,500 0

307 민간이전 47,500 47,500 0

02 민간경상사업보조

○인천광역시장배 전국사이클대회

047,50047,500

47,500,000원 47,500

인천광역시장기 초·중·고교 야구대회 26,000 25,500 500

307 민간이전 26,000 25,500 500

02 민간경상사업보조

○인천광역시장기 초중고 야구대회 및 생활체육 야

구대회

50025,50026,000

26,000,000원 26,000

9.15기념 초·중·고교 역전경주대회 4,320 4,320 0

307 민간이전 4,320 4,320 0

02 민간경상사업보조

○9.15기념 초·중·고교 단축마라톤대회

04,3204,320

4,320,000원 4,320

인천광역시장기 초·중교 육상경기대회 28,000 28,000 0

307 민간이전 28,000 28,000 0

02 민간경상사업보조

○인천광역시장기 초중교 육상대회 및 생활체육 육

상대회

028,00028,000

28,000,000원 28,000

9.15기념 전국남녀궁도대회 70,000 40,000 30,000

307 민간이전 70,000 40,000 30,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

02 민간경상사업보조

○9.15기념 전국남녀궁도대회

30,00040,00070,000

70,000,000원 70,000

인천광역시장배 전국피트니스선수권대회 11,400 11,400 0

307 민간이전 11,400 11,400 0

02 민간경상사업보조

○인천광역시장배 전국피트니스선수권대회

011,40011,400

11,400,000원 11,400

미추홀배 유소년클럽 축구대회 14,300 14,300 0

307 민간이전 14,300 14,300 0

02 민간경상사업보조

○미추홀배 유소년클럽 축구대회

014,30014,300

14,300,000원 14,300

인천광역시장배 전국아마바둑대회 24,600 24,600 0

307 민간이전 24,600 24,600 0

02 민간경상사업보조

○인천광역시장배 전국아마바둑대회

024,60024,600

24,600,000원 24,600

인천광역시장배 전국댄스스포츠경기대회 37,000 37,000 0

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상사업보조

○인천광역시장배 전국댄스스포츠대회 및 생활체육

댄스스포츠대회

037,00037,000

37,000,000원 37,000

인천광역시장배 스키대회 9,600 9,600 0

307 민간이전 9,600 9,600 0

02 민간경상사업보조

○인천광역시장배 스키대회

09,6009,600

9,600,000원 9,600

인천형 스포츠 영재 육성 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조

○인천형 스포츠 영재 육성

070,00070,000

70,000,000원 70,000

미추홀기 전국 중고등학생사격대회 45,000 45,000 0

308 자치단체등이전 45,000 45,000 0

01 자치단체경상보조금

○미추홀기 전국 중고등학생사격대회

045,00045,000

45,000,000원 45,000

계양산배 양궁대회 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

01 자치단체경상보조금

○계양산배 양궁대회

050,00050,000

50,000,000원 50,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액
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위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

스포츠인권실태조사 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비

○스포츠인권 실태조사

50,000050,000

50,000,000원 50,000

생활체육 활성화 13,365,797 11,942,055 1,423,742

기 4,756,446

시 8,609,351

생활체육활성화 지원 590,000 480,000 110,000

307 민간이전 590,000 460,000 130,000

02 민간경상사업보조

○생활체육진흥사업

○종목별 주말강습회

○생활스포츠 클럽리그

○유소년 축구단 지원

○인천스포츠클럽사업

130,000460,000590,000

150,000,000원 150,000

30,000,000원 30,000

150,000,000원 150,000

100,000,000원 100,000

160,000,000원 160,000

생활체육대회 개최 530,000 0 530,000

307 민간이전 530,000 0 530,000

02 민간경상사업보조

○시장기 생활체육대회 개최

○종목회장기 생활체육대회 개최

○전국규모 생활체육대회 개최

○전국 생활체육(클럽)축구대회

530,0000530,000

150,000,000원 150,000

230,000,000원 230,000

50,000,000원 50,000

100,000,000원 100,000

생활체육대회 지원육성 484,800 484,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비

○생활체육진흥 유공자 표창장 제작

01,8001,800

1,800,000원 1,800

307 민간이전 483,000 483,000 0

02 민간경상사업보조

○전국생활체육대회참가

ㅇ전국 생활체육 대축전

ㅇ전국 규모 생활체육대회

0483,000483,000

483,000

370,500,000원 370,500

112,500,000원 112,500

시민생활체육지원 136,000 106,000 30,000

307 민간이전 120,000 90,000 30,000

02 민간경상사업보조

○스포츠복지 지원사업

30,00090,000120,000

120,000,000원 120,000

308 자치단체등이전 16,000 16,000 0
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01 자치단체경상보조금

○노인건강 체조교실 운영

016,00016,000

16,000,000원 16,000

생활체육 군구지원 육성 212,400 212,400 0

308 자치단체등이전 212,400 212,400 0

01 자치단체경상보조금

○군구체육회 운영 지원

○생활체육교실 운영

0212,400212,400

132,400,000원 132,400

80,000,000원 80,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 1,585,584 1,529,190 56,394

기 964,656

시 620,928

308 자치단체등이전 1,585,584 1,529,190 56,394

기 964,656

시 620,928

01 자치단체경상보조금

○일반 생활체육지도자 배치(활동지원)

56,3941,529,1901,585,584

1,585,584,000원 1,585,584

기 964,656

시 620,928

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 1,029,924 1,005,585 24,339

기 621,726

시 408,198

307 민간이전 44,940 44,940 0

기 22,470

시 22,470

02 민간경상사업보조

○어르신 생활체육 대회지원

044,94044,940

44,940,000원 44,940

기 22,470

시 22,470

308 자치단체등이전 984,984 960,645 24,339

기 599,256

시 385,728

01 자치단체경상보조금

○어르신 생활체육지도자 배치(활동지원)

24,339960,645984,984

984,984,000원 984,984

기 599,256

시 385,728

스포츠강좌이용권지원 2,456,704 2,057,952 398,752
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스포츠강좌이용권지원 기 2,023,168

시 433,536

308 자치단체등이전 2,456,704 2,057,952 398,752

기 2,023,168

시 433,536

01 자치단체경상보조금

○스포츠강좌이용권 지원사업

398,7522,057,9522,456,704

2,456,704,000원 2,456,704

기 2,023,168

시 433,536

장애인스포츠강좌 이용권 지원 163,200 163,200 0

기 134,400

시 28,800

308 자치단체등이전 163,200 163,200 0

기 134,400

시 28,800

01 자치단체경상보조금

○장애인스포츠강좌이용권 지원사업

0163,200163,200

163,200,000원 163,200

기 134,400

시 28,800

국민체력 100 206,250 0 206,250

기 165,000

시 41,250

308 자치단체등이전 202,630 0 202,630

기 162,104

시 40,526

11 공기관등에대한경상적위탁사업비

○국민체력 100 운영

202,6300202,630

202,630,000원 202,630

기 162,104

시 40,526

403 자치단체등자본이전 3,620 0 3,620

기 2,896

시 724

02 공기관등에대한자본적위탁사업비

○인바디 측정기

3,62003,620

3,620,000원 3,620

기 2,896

시 724
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장애인체육 육성 지원 4,016,943 3,688,624 328,319

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비

○장애인 체육대회 현지출장 지원

01,8001,800

1,800,000원 1,800

307 민간이전 4,015,143 3,686,824 328,319

02 민간경상사업보조

○장애인 선수 육성

○장애인 경기단체 육성

○장애인 생활체육 활동지원

○장애인 전국대회 참가

03 민간단체법정운영비보조

○장애인체육회 행정운영경비

05 민간위탁금

○시청장애인운동경기부 위탁운영

82,4002,343,5922,425,992

909,822,000원 909,822

356,600,000원 356,600

487,870,000원 487,870

671,700,000원 671,700

243,5531,133,0621,376,615

1,376,615,000원 1,376,615

2,366210,170212,536

212,536,000원 212,536

장애인 생활체육 지도자 배치 1,636,992 1,535,304 101,688

기 818,496

시 818,496

307 민간이전 1,636,992 1,535,304 101,688

기 818,496

시 818,496

02 민간경상사업보조

○장애인생활체육지도자 배치

101,6881,535,3041,636,992

1,636,992,000원 1,636,992

기 818,496

시 818,496

장애인생활체육대회 58,000 130,000 △72,000

기 29,000

시 29,000

307 민간이전 58,000 130,000 △72,000

기 29,000

시 29,000

02 민간경상사업보조

○장애인생활체육대회

△72,000130,00058,000

58,000,000원 58,000

기 29,000

시 29,000

시장배 장애인 전국대회 개최 74,000 74,000 0

307 민간이전 74,000 74,000 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

02 민간경상사업보조

○시장배 장애인 전국대회 개최

074,00074,000

74,000,000원 74,000

장애인국제교류대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조

○한중일배드민턴교류대회

○인몽시각장애인골볼대회

045,00045,000

20,000,000원 20,000

25,000,000원 25,000

인천발달장애인 체육활동 지원 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

02 민간경상사업보조

○제6회 장애인과 비장애인이 함께하는 걷기대회

△10,00050,00040,000

40,000,000원 40,000

레이아웃3쿠션 전국당구대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조

○레이아웃3쿠션 전국당구대회

0100,000100,000

100,000,000원 100,000

국제스포츠 지원 강화 843,960 693,960 150,000

Tour de DMZ 2021 국제자전거대회 200,000 200,000 0

201 일반운영비 200,000 200,000 0

03 행사운영비

○Tour de DMZ 2021 국제자전거대회

0200,000200,000

200,000,000원 200,000

제21회 인천국제하프마라톤대회 180,000 200,000 △20,000

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

02 민간경상사업보조

○제21회 인천국제하프마라톤대회

△20,000200,000180,000

180,000,000원 180,000

2021 인천국제오픈볼링대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조

○2021 인천국제오픈볼링대회

080,00080,000

80,000,000원 80,000

2021 ITF 인천국제여자테니스투어대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조

○2021 ITF 인천국제여자테니스투어대회

0100,000100,000

100,000,000원 100,000

2021 아시아 럭비 세븐스 시리즈 인천대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

02 민간경상사업보조

○2021 아시아 럭비 세븐스 시리즈 인천대회

0100,000100,000

100,000,000원 100,000

2021 ITTF 월드투어 코리아오픈 국제탁구대회 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조

○2021 ITTF 월드투어 코리아 오픈 국제탁구대회

120,0000120,000

120,000,000원 120,000

2021 NH농협은행 인천코리아컵 국제소프트테니스대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조

○2021 NH농협은행 인천코리아컵 국제소프트테니스

대회

50,000050,000

50,000,000원 50,000

2021 한일 친선 주니어 축구대회 13,960 13,960 0

307 민간이전 13,960 13,960 0

02 민간경상사업보조

○2021 한·일 친선 주니어 축구대회

013,96013,960

13,960,000원 13,960

국제 스포츠 교류 협력 5,000 5,000 0

전지훈련 유치 추진 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비

○전지훈련 유치 홍보물 제작

05,0005,000

5,000,000원 5,000

체육시설 인프라 구축 36,678,000 45,731,080 △9,053,080

균 9,689,000

기 5,427,000

시 21,562,000

체육진흥시설 지원(생활) 8,232,000 31,598,500 △23,366,500

균 3,652,000

시 4,580,000

403 자치단체등자본이전 8,232,000 31,598,500 △23,366,500

균 3,652,000

시 4,580,000

01 자치단체자본보조

○문학레포츠공원 게이트볼장 보수공사

○체육시설 조명등 설치사업

△23,366,50031,598,5008,232,000

39,000,000원 39,000

균 18,000

시 21,000

585,000,000원 585,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

○배수지 체육광장 노후시설 정비사업

○남동종합체육광장 노후시설 정비사업

○주적체육공원 노후시설 정비사업

○부평남부체육센터 건립

○희망체육공원 체육시설 개보수 공사

○백운공원 축구장 조명 교체 공사

○부평구 다목적 실내 체육관 증축공사

○강화군 실내테니스장 개보수 사업

균 270,000

시 315,000

357,000,000원 357,000

균 147,000

시 210,000

390,000,000원 390,000

균 180,000

시 210,000

720,000,000원 720,000

균 195,000

시 525,000

5,400,000,000원 5,400,000

균 2,500,000

시 2,900,000

130,000,000원 130,000

균 60,000

시 70,000

65,000,000원 65,000

균 30,000

시 35,000

481,000,000원 481,000

균 222,000

시 259,000

65,000,000원 65,000

균 30,000

시 35,000

서북권 장애인국민체육센터 건립 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 2,000,000

01 시설비

○서북권 장애인 국민체육센터 건립공사

1,000,0001,000,0002,000,000

2,000,000,000원 2,000,000

기 2,000,000

인천유나이티드FC 축구센터건립사업 3,584,000 3,600,000 △16,000

균 1,200,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

인천유나이티드FC 축구센터건립사업 시 2,384,000

401 시설비및부대비 3,584,000 3,600,000 △16,000

균 1,200,000

시 2,384,000

01 시설비

○인천유나이티드FC 축구센터 건립

02 감리비

○인천유나이티드FC 축구센터 건립 감리비

△200,0003,540,0003,340,000

3,340,000,000원 3,340,000

균 1,200,000

시 2,140,000

184,00060,000244,000

244,000,000원 244,000

인천광역시 선수단 숙소 신축 3,850,000 1,704,000 2,146,000

균 1,155,000

시 2,695,000

401 시설비및부대비 3,850,000 1,704,000 2,146,000

균 1,155,000

시 2,695,000

01 시설비

○선수단 숙소 신축공사 공사비

02 감리비

○선수단 숙소 신축공사 감리비

03 시설부대비

○선수단 숙소 신축공사 시설부대비

1,767,8001,680,0003,447,800

3,447,800,000원 3,447,800

균 1,034,340

시 2,413,460

363,00020,000383,000

383,000,000원 383,000

균 114,900

시 268,100

15,2004,00019,200

19,200,000원 19,200

균 5,760

시 13,440

88올림픽기념 국민생활관 개보수 3,830,000 1,258,000 2,572,000

균 1,150,000

시 2,680,000

401 시설비및부대비 3,830,000 1,258,000 2,572,000

균 1,150,000

시 2,680,000

01 시설비 2,540,0001,238,0003,778,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

○88올림픽기념국민생활관 개보수 공사비

02 감리비

○88올림픽기념국민생활관 개보수 감리비

03 시설부대비

○88올림픽기념국민생활관 개보수 시설부대비

3,778,000,000원 3,778,000

균 1,134,400

시 2,643,600

26,00016,00042,000

42,000,000원 42,000

균 12,600

시 29,400

6,0004,00010,000

10,000,000원 10,000

균 3,000

시 7,000

동춘인라인롤러경기장 개보수 3,376,000 1,572,000 1,804,000

균 1,014,000

시 2,362,000

401 시설비및부대비 3,376,000 1,572,000 1,804,000

균 1,014,000

시 2,362,000

01 시설비

○동춘인라인롤러경기장 개보수 공사비

02 감리비

○동춘인라인롤러경기장 개보수 감리비

03 시설부대비

○동춘인라인롤러경기장 개보수 시설부대비

1,789,0001,542,0003,331,000

3,331,000,000원 3,331,000

균 1,000,500

시 2,330,500

12,00024,00036,000

36,000,000원 36,000

균 10,800

시 25,200

3,0006,0009,000

9,000,000원 9,000

균 2,700

시 6,300

문학경기장 개보수 4,203,000 382,000 3,821,000

균 1,260,000

시 2,943,000

401 시설비및부대비 4,203,000 382,000 3,821,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

401 시설비및부대비 균 1,260,000

시 2,943,000

01 시설비

○문학경기장 개보수 공사비

02 감리비

○문학경기장 개보수 감리비

03 시설부대비

○문학경기장 개보수 시설부대비

3,765,833382,0004,147,833

4,147,833,000원 4,147,833

균 1,243,683

시 2,904,150

44,233044,233

44,233,000원 44,233

균 13,083

시 31,150

10,934010,934

10,934,000원 10,934

균 3,234

시 7,700

인천대공원 론볼경기장 개보수 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비

○인천대공원 론볼경기장 개보수

800,0000800,000

800,000,000원 800,000

기존 인천시 선수단 숙소 철거공사 930,000 0 930,000

401 시설비및부대비 930,000 0 930,000

01 시설비

○기존 인천시 선수단 숙소 철거공사

02 감리비

○기존 인천 선수단 숙소 철거공사 감리비

900,0000900,000

900,000,000원 900,000

30,000030,000

30,000,000원 30,000

남항 근린공원 야구장 조성사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비

○남항 근린공원 야구장 조성사업 설계비

300,0000300,000

300,000,000원 300,000

선학체육관 개보수 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비

○선학체육관 개보수

03 시설부대비

○선학체육관 개보수 시설부대비

89,200089,200

89,200,000원 89,200

8000800

800,000원 800

삼산월드체육관 노후시설 개보수 860,000 0 860,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

삼산월드체육관 노후시설 개보수 균 258,000

시 602,000

401 시설비및부대비 860,000 0 860,000

균 258,000

시 602,000

01 시설비

○삼산월드체육관 노후시설 개보수 설계비

○삼산월드체육관 노후시설 개보수 공사비

02 감리비

○삼산월드체육관 노후시설 개보수 감리비

03 시설부대비

○삼산월드체육관 노후시설 개보수 시설부대비

843,5000843,500

36,500,000원 36,500

균 10,950

시 25,550

807,000,000원 807,000

균 242,100

시 564,900

11,000011,000

11,000,000원 11,000

균 3,300

시 7,700

5,50005,500

5,500,000원 5,500

균 1,650

시 3,850

계산국민체육센터 장애인 편의시설 개보수 70,000 0 70,000

기 49,000

시 21,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

기 49,000

시 21,000

01 시설비

○계산국민체육센터 장애인 편의시설 개보수 설계비

○계산국민체육센터 장애인 편의시설 개보수 공사비

67,800067,800

5,000,000원 5,000

기 3,500

시 1,500

62,800,000원 62,800

기 43,960



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

02 감리비

○계산국민체육센터 장애인 편의시설 개보수 감리비

03 시설부대비

○계산국민체육센터 장애인 편의시설 개보수 시설부

대비

시 18,840

1,50001,500

1,500,000원 1,500

기 1,050

시 450

7000700

700,000원 700

기 490

시 210

체육진흥시설 지원(기금) 1,578,000 0 1,578,000

기 1,578,000

403 자치단체등자본이전 1,578,000 0 1,578,000

기 1,578,000

01 자치단체자본보조

○서구가좌국민체육센터 건립지원

○백운유수지 체육시설 장애인 경사로 설치

○연평종합운동장 노후 인조잔디 교체공사

1,578,00001,578,000

1,300,000,000원 1,300,000

기 1,300,000

98,000,000원 98,000

기 98,000

180,000,000원 180,000

기 180,000

체육진흥시설 지원(생활형 SOC사업) 2,975,000 0 2,975,000

기 1,800,000

시 1,175,000

403 자치단체등자본이전 2,975,000 0 2,975,000

기 1,800,000

시 1,175,000

01 자치단체자본보조

○영종국제도시 국민체육센터 건립지원(복합화 사업

)

○송림골 근린생활형국민체육센터 건립지원(복합화

사업)

2,975,00002,975,000

400,000,000원 400,000

기 200,000

시 200,000

200,000,000원 200,000

기 200,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

○서창 국민체육센터 건립지원(세대통합형)

○백령중고등학교 근린생활형국민체육센터 건립지원

(복합화 사업)

○자월분교장 근린생활형국민체육센터 건립지원(복

합화 사업)

1,975,000,000원 1,975,000

기 1,000,000

시 975,000

200,000,000원 200,000

기 200,000

200,000,000원 200,000

기 200,000

체육시설운영 54,303,519 52,499,940 1,803,579

체육시설 위탁관리 53,903,519 52,499,940 1,403,579

307 민간이전 29,748,717 30,466,453 △717,736

05 민간위탁금

○문학경기장 위탁

○인천축구전용경기장 위탁

○승기잔디구장 위탁

○문학경기장내 체육시설 운영

○송도 LNG 종합스포츠타운/야구장 위탁

○소규모체육시설 위탁

○도원체육관/수영장 위탁

○올림픽기념국민생활관 위탁

○남동체육관/아시아드럭비경기장 위탁

○선학파크골프장 위탁

○선학하키경기장 위탁

○문학박태환수영장 위탁

○옥련국제사격장 위탁

○열우물테니스/스쿼시경기장 위탁

○신설경기장 조경관리

○장애인국민체육센터/장애인체육관 위탁

△717,73630,466,45329,748,717

946,439,000원 946,439

2,878,830,000원 2,878,830

265,850,000원 265,850

834,073,000원 834,073

1,177,477,000원 1,177,477

1,285,141,000원 1,285,141

3,075,281,000원 3,075,281

3,637,608,000원 3,637,608

1,945,858,000원 1,945,858

327,184,000원 327,184

1,120,968,000원 1,120,968

3,918,266,000원 3,918,266

1,188,765,000원 1,188,765

3,971,076,000원 3,971,076

714,789,000원 714,789

2,461,112,000원 2,461,112

308 자치단체등이전 23,934,523 21,761,376 2,173,147

11 공기관등에대한경상적위탁사업비

○인천삼산월드체육관 위탁

○계산국민체육센터 위탁

○송림체육관 위탁

○계양체육관/아시아드양궁장 위탁

2,173,14721,761,37623,934,523

6,211,353,000원 6,211,353

3,990,925,000원 3,990,925

3,890,085,000원 3,890,085

3,074,470,000원 3,074,470



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 스포츠복지사회 실현 (단위:천원)

○강화고인돌체육관/아시아드BMX경기장 위탁

○인천아시아드주경기장/연희크리켓경기장 위탁

1,441,793,000원 1,441,793

5,325,897,000원 5,325,897

403 자치단체등자본이전 220,279 122,111 98,168

02 공기관등에대한자본적위탁사업비

○삼산월드체육관

○계산국민체육센터

○송림체육관

○강화고인돌체육관/아시아드BMX경기장

○계양체육관/아시아드양궁장

98,168122,111220,279

71,800,000원 71,800

43,488,000원 43,488

37,068,000원 37,068

25,700,000원 25,700

42,223,000원 42,223

아시아드 보조경기장 인조잔디 교체사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비

○아시아드 보조경기장 인조잔디 교체사업

400,0000400,000

400,000,000원 400,000

행정운영경비 48,603 48,603 0

기본경비(체육진흥과) 48,603 48,603 0

부서운영비 48,603 48,603 0

201 일반운영비 26,337 26,337 0

01 사무관리비

○부서운영 수용비

○기본업무수행 급량비

026,33726,337

16,412,000원 16,412

9,925,000원 9,925

202 여비 17,466 17,466 0

01 국내여비

○기본업무수행 여비

017,46617,466

17,466,000원 17,466

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

04,8004,800

400,000원*12월 4,800

재무활동(체육진흥과) 389,889 2,803,000 △2,413,111

내부거래지출 389,889 2,803,000 △2,413,111

예수금원리금상환 389,889 2,803,000 △2,413,111

705 예수금원리금상환 389,889 2,803,000 △2,413,111

03 시ㆍ도지역개발기금예수금원금상환

○인천삼산월드체육관 건립공사(2006)

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환

○인천삼산월드체육관 건립공사(2006)

△2,362,5002,750,000387,500

387,500,000원 387,500

△50,61153,0002,389

2,388,690원 2,389



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 문화복지위원회
부 서: 체육진흥과

정 책: 재무활동(AG) (단위:천원)

재무활동(AG) 102,206,050 129,391,293 △27,185,243

시 5,306,050

채 96,900,000

내부거래지출 1,041,050 1,041,050 0

예수금원리금상환 1,041,050 1,041,050 0

705 예수금원리금상환 1,041,050 1,041,050 0

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환

○인천AG GB훼손지 복구사업

○경기장건설 지방채 차환

01,041,0501,041,050

416,050,000원 416,050

625,000,000원 625,000

보전지출 101,165,000 128,350,243 △27,185,243

시 4,265,000

채 96,900,000

차입금 원금 상환 96,965,000 108,400,000 △11,435,000

시 65,000

채 96,900,000

601 차입금원금상환 96,965,000 108,400,000 △11,435,000

시 65,000

채 96,900,000

02 통화금융기관차입금원금상환

○경기장건설 지방채 원금

△11,435,000108,400,00096,965,000

96,965,000,000원 96,965,000

시 65,000

채 96,900,000

인천유나이티드FC 축구센터 건립사업 차입금 원금상환 4,200,000 0 4,200,000

601 차입금원금상환 4,200,000 0 4,200,000

02 통화금융기관차입금원금상환

○인천유나이티드FC 축구센터 건립사업 차입금 원금

상환

4,200,00004,200,000

4,200,000,000원 4,200,000




